西県局農水 号 外

令和６年４月３日

 報道機関各位

                                    西北地域県民局地域農林水産部長

                                                  （公 印 省 略）

令和６年度山火事防止宣伝パレードの実施について

 このことについて、山火事防止の注意喚起を図るため下記のとおり実施しますので、

取材してくださるようお願いします。

記

１ 日時  令和６年４月１０日（水）９：００～

２ 場所  五所川原県合同庁舎正面駐車場ほか

３ 内容

（１）出発式  五所川原県合同庁舎正面駐車場ほか

（２）パレード 管内５コースに分かれて車両パレードを実施

（３）添付資料 令和６年度山火事防止宣伝パレード実施計画書

報道機関用提出資料

担当部署

担当者

西北地域県民局地域農林水産部 林業振興課

総括主幹 山内 恭幸

電話番号 0173-72-6613（直通）

所属長
西北地域県民局地域農林水産部

部長 豊澤 順造

１　パレード実施日：令和６年４月１０日（水）

２　班編成及び集合場所等

計 71 37

つがる市、つがる市消防本部、つがる警察署、津軽森林管理署金木支
署、つがるにしきた農業協同組合、つがる森林組合、西北地域農林水
産部

鰺ヶ沢町、鰺ヶ沢地区消防事務組合消防本部、鰺ヶ沢消防署、
鰺ヶ沢警察署、津軽森林管理署、つがる森林組合、西北地域農林水産
部

深浦町、深浦消防署、鰺ヶ沢警察署、津軽森林管理署、
つがる森林組合、自然保護課鰺ヶ沢駐在、西北地域農林水産部

中泊町、市浦分署、北部中央（中里）消防署、小泊分署、
五所川原警察署、津軽森林管理署金木支署、西北地域農林水産部

-

 西北地域県民局
 地域農林水産部
　中村次長

-

-

第５班 8 7
鰺ヶ沢町牛島地区

～
深浦町大間越地区

第４班 14 7 鰺ヶ沢町内一円

第３班 14 7
つがる市役所

～
栗山地区

第２班 14 7
芦野公園前

～
中泊町（小泊）

 西北地域県民局
 地域農林水産部
　豊澤部長

令和６年度山火事防止宣伝パレード実施計画書

参加延人員 参加延車両 パレード範囲 参加団体

第１班 21 9
五所川原合同庁舎

～
芦野公園

五所川原市、鶴田町、板柳町、五所川原地区消防事務組合消防本部、
五所川原消防署、金木分署、鶴田消防署、弘前地区消防事務組合消防
本部、五所川原警察署、津軽森林管理署金木支署、北津軽森林組合、
ごしょつがる農業協同組合、西北地域農林水産部

出発式あいさつ
集合場所

（開始時間）

西北地域県民局
五所川原合同庁舎

（9：00）
　　　　　出発式有

芦野公園前
（10：00）

つがる市役所前
温泉駐車場
（9：30）

西北地域県民局
鰺ヶ沢庁舎
（9：00）

　　　　　出発式有

牛島地区：脇川商事
（生コン工場）

（9：00）